Psalmus

qd intelligimus in gentibus: et semite tue i
aquis multis: qd intelligimus in ppls mltis:
adiuxit: Et vestigia tua no agnoscen:
Et querebam a qb no agnoscerent: et b
iecit continuo: Beduxisti sicut oves plebe
tuam in manu Moysi et Aaron: id est lab
ista plebe tua q deducta est in manu Moysi
et Aaron: vestigia tua si cogiscet. Quare q
positum e: nisi increpadi: et ex pbrindi ca
in mari e via tua: Un in mari e via tua: nisi
qreclusa e a fra tua: Expulerit xpim nolue
rat esse suu salvatorem egrum: ille aut cepit ee
getib et in oibus getibus in multis ppls:
salues facte sunt etiam relique ppli illi: remansit
foris ingrata multitudo: et claudicans Jacob
femoris latitudo. Latitudo enim femo
ris intelligit via in multitudine generis: et
facta est in maiore pte israelitaru turba q
dam vana et insipiens: que no agnoscet
vestigia christi in aqs. Beduxisti sicut oves
plebe tuas: et no te cognoverunt. Tanta cu
illis bona fecisti: mare diuisi: inter aquas
per arida traieisti: persequentes inimicos
fluctibus operuisti: in dekto egemibus man
na pluisti: deducens eos in manu Moysi
et Aaron: et expulerunt te a se: ut in mari esset
via tua: et vestigia tua no agnoscet.

Explicit Tractatus de ps. LXXVI.

Incipit Tractatus de ps. LXXVII.

Duteri plo acta narrant: recetior aut
et posterior ppls admoneat: ut caue
at ne sit ingratus beneficis dei: eiusq i se p
uocet iracudiam: cuius obediens et fide
liter debent suscipe gratiam. Ne siant inqt si
cuit patres coru generatio prava et amari
cans: generatio que no durexit cor suu: et
no est creditus cu deo spus eius. Hec est
igit psalmi huius intentio: hec utilitas: hic
ybernum fructus. Sed cu oia videant p
spicua et apta dici atq narrari: pmu mor
net atq intentos facit titulus eius: Nec
en frustra inscribit. Intellectus asaph:
nisi qr fortasse no qd supficies sonat: sed in
terius aliqd intelligete querunt ista lectoru:
Beinde narraturus et cõmemoratur: hec
omnia que vident: auditore qd expositoru
potius indigere: Aperiunt inquit pabolas
os meum: eloquar ppositiones ab initio.
Quis no hic de somno exciteat: Quis au
deat velut manifestas legendo pcurrere
pabolas et ppositiones: que noibus suis
indicat alti pscrutari oportere: Parabo
la qd p se gerit: qd

LXXXVII

licet sit vocabulu grecu: iam tñ pro latino
vsurpat. Et notu est qd in pabolas q dicunt
reru similitudines reb de qb agit cõgant.
Propositioes aut q grece appellant pro
blemata qstiones sunt: habentes aliqd qd
disputatione soluendu snt. Quis c pab
olas et ppositiones tristorie legat: Quis no
bis auditis vigilanti mentis intendat: ut
ad earu fructum intelligendo pueniat:

Expositio psalmi.
Attende: inq: populus me^a Alia Fal
lege mea. Quem hic credamus popule
loq nisi deu: Ipse enim legez dedit
plo suo: quem liberatu ex egypto cõgrega
uit: que congregatio ppe synagoga nuncu
patur: qd interptat asaph. Utrum qd ita di
ctum e: intellectus asaph: qd ipse asaph in
tellecerit: an figurate intelligendu: qd ea
dem synagoga: Et est idez ppls intellexerit:
cui d: Attende ppls meus legem meaz.
Quid est qd eu dem ppls ppheta in
crepat dicet: Isrl aut me no agnouit: et po
pulus me no intellecerit: Sz pfecto erat etiam
in illo plo qui intelligeret habet fidez: qd
postea reuelata est: no ad legis lram: Sz ad
gram spus ptingent. Non eni sine ipa fide
fuerunt qui eius in christo futur reuelatio
ne: puidere: et pnsiciare potuerunt: cu et illa
vetera sacra significatiua fuerit futuroru.
An soli pphete habebat hanc fidem: et no
ppls: Immo vo etiam qui pphetas fideliter
audiebat: ead adiuuabant gr: ut intelli
gerent qd audiebat. Sz vtiq sacrum regni
celoru velabat in veteri testameto: qd ple
nitudine tuis reuelaret in nouo. Nolo eni
vos (ait apls) ignorare fratres: qr patres
nfi oes sub nube fuerunt: et oes mare trâse
runt: et oes p Moysen baptizati sunt in nu
be et in mari: et oes eu dem cibu spualez ma
ducauerunt: et oes eu dem potu spualem bi
berunt. Bibebant eni de spirituali sequente
eos petra: petra autem erat christus. Idem
itaq in mysterio cib et potus illoz qui nr
significatioc idem no specie: qr idem ipse
christus illi petra figurat: nob i carne ma
nisferat. Sed no inqt in omib ill bñplaci
tumi est deo. Qes qd eundem cibu spualez
manducauerunt: et eu dem potu spualem bi
berunt: id est spuale aliqd significante: s no
in omib ill bñplacitu est deo. Cu dicit:
no in oibus erat: qd ibi aliqu in qb bñplaci
tu est deo: et cu essent oia cõmunia sacra:
no cois erat oibus gr q sacramento vir
tus est: sicut et nunc iam reuelata fide que